

PROTOKÓŁ NR XIV/19

**z XIV sesji Rady Miejskiej w Skwierzynie
odbytej w dniu 18 września 2019 r., w godz. 14:00- 15:25
w sali narad Urzędu Miejskiego w Skwierzynie**

Otwarcia XIV sesji Rady Miejskiej w Skwierzynie dokonał i obrady prowadził Przewodniczący Rady Zygmunt Kadłubiski.

Na wstępie serdecznie powitał Radnych Rady Miejskiej w Skwierzynie, Burmistrza Skwierzyny wraz z pracownikami urzędu miejskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Międzyrzeckiego p. Tomasza Jarmolińskiego, Radnych Rady Powiatu Międzyrzeckiego z terenu Gminy Skwierzyna, Panie i Panów Sołtysów, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, mieszkańców Skwierzyny.

Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym, obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Oznajmiając, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych Przewodniczący Rady poprosił o elektroniczne potwierdzenie kworum. Przy pomocy urządzenia do głosowania swoją obecność potwierdziło 13 radnych, co pozwala, jak stwierdził Przewodniczący, podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni radni: Tomasz Kownacki i Jacek Tul.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności sołtysów – załącznik nr 2.

Przewodniczący Rady zapytał o ewentualne wnioski w sprawie porządku sesji przedstawionego w zawiadomieniu o jej zwołaniu.

Wobec braku głosów dotyczących porządku obrad, Przewodniczący uznał za przyjęty porządek w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji nr XII/19 z 19.06.2019 r. i nr XIII/19 z 22.07.2019 r.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Burmistrza Skwierzyny za okres od 12.06.2019 r. do 9.09.2019 r.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Skwierzyna za I półrocze 2019 r.
6. Przyjęcie protokołu nr 4/2019 z analizy Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Skwierzyna za I półrocze 2019 r. i Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
7. Sprawozdanie finansowe Spółdzielni Socjalnej „Nasz Sukces” za okres od 1.01.2018 r. do 31.12.2018 r.
8. Informacja dotycząca przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020 oraz organizacji pracy szkół i przedszkoli w Gminie Skwierzyna.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w klubie dziecięcym (druk nr 76/19).
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia obiektowi przyrodniczemu (druk nr 77/19).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. (druk nr 78/19).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skwierzyna na lata 2019-2030 (druk nr 79/19).
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Skwierzyny

(druk nr 80/19).

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie (druk nr 81/19).
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy w Skwierzynie (druk nr 82/19).
16. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
17. Zamknięcie sesji.

Ad 1, 2.

Jak wyżej.

Ad 3.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do protokołów z sesji nr XII/19 z 19.06.2019 r. i nr XIII/19 z 22.07.2019 r., które były wyłożone do wglądu w biurze Rady. Na sesji również nie zgłoszono uwag, w związku z czym p. Przewodniczący uznał protokoły za przyjęte.

Ad 4.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Skwierzyny za okres od 12.06.2019 r. do 9.09.2019 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Sprawozdanie i pozostałe materiały sesyjne były analizowane przez komisje stałe Rady na posiedzeniach przedsesyjnych, o czym każdorazowo informował Przewodniczący Rady w momencie procedowania nad nimi. Podczas posiedzeń dodatkowych wyjaśnień udzielał Burmistrz Skwierzyny.

Przewodniczący Rady oznajmił, że w planie pracy Rady Miejskiej w Skwierzynie na miesiąc wrzesień zaplanowana była informacja Pani Prezes skwierzyńskiego szpitala o stanie opieki zdrowotnej w Gminie Skwierzyna. Okazało się, że powołana została nowa p. Prezes, która niestety w dniu dzisiejszym nie mogła przybyć na sesję, ale zobowiązała się, że na sesji październikowej przedstawi Wysokiej Radzie przedmiotową informację.

Burmistrz Skwierzyny L. Hołownia poinformował, że w Świniarach spłonęło mieszkanie młodemu małżeństwu, w związku z czym polecił uruchomienie zbiórki pieniędzy. Podziękował pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie oraz strażakom za pomoc udzieloną pogorzelcom niezwłocznie. Poprosił uczestników sesji o przyłączenie się do akcji i przekazanie apelu w swoich środowiskach społecznych.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z prośbą o pozostanie na kilku minut po sesji celem omówienia sposobu pomocy pogorzelcom.

Wobec braku innych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.

Ad 5.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Skwierzyna za I półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że od 1.09.br. średnie wynagrodzenie nauczycieli wzrosło o 9,6%. Nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości nie niższej niż 300 zł, natomiast nauczyciel stażysta otrzyma jednorazowe świadczenie w kwocie 1000 zł. Poprosił o więcej szczegółów na temat wysokości dodatku funkcyjnego, który jest ustalany przez organy prowadzące placówki oświatowe.

Ponadto zapytał, jak wygląda sprawa finansowania opieki zdrowotnej nad uczniami i jak ta opieka została zorganizowana w szkołach gminnych.

Burmistrz Skwierzyny L. Hołownia na wstępie odniósł się do wykonania budżetu gminy za I półrocze zaznaczając, że wykonanie dochodów jest wysokie i zadowalające. Wysoka jest również nadwyżka budżetowa.

W kwestii wynagrodzeń w oświacie poinformował, że podwyżki wypłacone nauczycielom za miesiące: lipiec, sierpień i wrzesień opiewają na kwotę w granicach 1 mln zł. Do tej chwili

nie ma informacji na jakim poziomie i ile procent z 9,6% zrefunduje rząd, ani jaka będzie dopłata do wychowawstwa. W tej chwili do oświaty z budżetu gminy dopłaca się około 8 mln zł.

Odnosnie opieki zdrowotnej nad uczniami poinformował, że zgłaszają się zainteresowani stomatolodzy. Szczegóły będą przedstawione na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady nawiązał do noweli tzw. „ustawy śmieciowej” obowiązującej od 6.09.br., która wprowadza nowe przepisy mogące mieć wpływ również na budżet Gminy Skwierzyna. Zapytał Burmistrza, czy spółka miejska będzie w stanie udźwignąć dodatkowe zadania i czy w związku z tym nie trzeba będzie jej dofinansować w jakiś sposób.

Burmistrz Skwierzyny stwierdził, że ustawa śmieciowa nie pozwala samorządowcom na zarabianie na tej działalności. Na tę chwilę w Skwierzynie udaje się utrzymać ceny na stosunkowo niskim poziomie.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o zapoznanie z protokołem komisji z analizy „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Skwierzyna za I półrocze 2019 r. oraz Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej pod kątem dochodów i wydatków”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Zawłocka nawiązała na wstępie do uwag do protokołu nr 4/2019 zgłoszonych na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Komisji Gospodarczej informując, że na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja Rewizyjna jednogłośnie zdecydowała, że nie będzie wprowadzała zmian do protokołu z dn. 10.09.2019 r. Radna wyjaśniła, że wszystkie dodatkowe informacje, o poszerzenie których wnioskowali członkowie ww. komisji, znajdują się w sprawozdaniu z wykonania budżetu na str. 29 i 30. Następnie odczytała protokół nr 4/2019 z 10.09.2019 r., który stanowi załącznik nr 5 do protokołu z sesji. Kończąc swoje wystąpienie pogratulowała Burmistrzowi Skwierzyny udanych działań w I półroczu.

Burmistrz Skwierzyny odniósł się do zapisów protokołu w brzmieniu: „Skutki udzielonych ulg i zwolnień w podatku od nieruchomości osób prawnych wynoszą 85 184,00 zł, natomiast skutki obniżenia podatku od nieruchomości od osób fizycznych 202 120,76 zł, a obniżanie maksymalnych stawek w podatkach skutkuje brakiem wpływu do budżetu Gminy kwoty 650 488, 37 zł.” Stwierdził, że nikt niczego nie obniża, wyjaśniając jednocześnie, że górne stawki podatku we wszystkich grupach ustala Ministerstwo Finansów. W naszej Gminie, działając dla dobra mieszkańców, stawki podatkowe nie są ustalane na maksymalnym poziomie.

Nie wnosząc uwag, Rada jednogłośnie przyjęła protokół Komisji Rewizyjnej.

Ad 7.

Sprawozdanie finansowe Spółdzielni Socjalnej „Nasz Sukces” za okres od 1.01.2018 r. do 31.12.2018 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że p. Prezes Spółdzielni Socjalnej została zaproszona na dzisiejszą sesję, lecz ze względu na wcześniej zaplanowane obowiązki służbowe nie może uczestniczyć w obradach.

Następnie zapytał Burmistrza o nowe pola działania dla Spółdzielni Socjalnej i Centrum Integracji Społecznej przy wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej.

Burmistrz Skwierzyny potwierdził, że od 4 lat na terenie Gminy Skwierzyna funkcjonują dwa podmioty ekonomii społecznej: CIS i Spółdzielnia Socjalna. Zaprosił Państwa Radnych na spotkanie z Zarządem CIS, które odbędzie się w przyszły wtorek o godz. 10.00.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.

Ad 8.

Informacja dotycząca przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020 oraz organizacji

pracy szkół i przedszkoli w Gminie Skwierzyna stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Rada nie podjęła dyskusji, wobec czego Przewodniczący stwierdził przyjęcie informacji.

Ad 9.

Przewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w klubie dziecięcym.

Rada nie wniosła uwag do projektu, podejmując uchwałę jednogłośnie (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Uchwała nr XIV/111/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 10.

Burmistrz Skwierzyny zapoznał z uzasadnieniem do projektu uchwały w sprawie nadania imienia obiektowi przyrodniczemu, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Radny W. Kowalewski poinformował, że uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej odbędzie się 28.09.br. o godz. 13.30.

Nie wnosząc uwag, Rada podjęła uchwałę jednogłośnie (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Uchwała nr XIV/112/19 w sprawie nadania imienia obiektowi przyrodniczemu stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 11.

Burmistrz Skwierzyny omówił zmiany proponowane w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2019 r.

Nie wnosząc uwag, Rada podjęła uchwałę jednogłośnie (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Uchwała nr XIV/113/19 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 12.

Nie wnosząc uwag ani zapytań do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skwierzyna na lata 2019-2030, Rada podjęła uchwałę jednogłośnie (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Uchwała nr XIV/114/19 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 13.

Przewodniczący Rady przytoczył treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Skwierzyny.

Nie wnosząc uwag, Rada podjęła uchwałę jednogłośnie (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

Uchwała nr XIV/115/19 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad 14.

Przewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie.

Radna Z. Zawłocka poinformowała, że podczas prac Komisji Spraw Społecznych radni dowiedzieli się, że p. Dyrektor bezprawnie sporządził umowę na użyczenie lokalu. Zdaniem radnej, odnosząc się do treści uzasadnienia do projektu uchwały mówiącego o sporządzeniu aneksu do umowy, Rada nie może wskazywać na aneksowanie czegoś, co jest podjęte niezgodnie z prawem. W związku z powyższym wstrzyma się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji H. Gaj oznajmiła, że analizując skargę Komisja zawsze opiera się na opinii radcy prawnego, który nie zwrócił uwagi, że umowa jest nieważna. O tym, że jest nieważna członkowie Komisji Budżetowej i Komisji Gospodarczej dowiedzieli się na wczorajszym posiedzeniu.

Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Rada podjęła uchwałę 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

Uchwała nr XIV/116/19 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad 15.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie.

Radna Z. Zawłocka oznajmiła, że uzasadnienie do projektu uchwały nie przekonuje jej do tego, żeby uznać skargę za zasadną. Odniosła się do ustaleń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawartych w trzech punktach uzasadnienia do projektu uchwały, przytaczając ich treść i wyrażając opinię:

ad 1. - *Z materiału, który był dostępny wiemy, że pracownice były na szkoleniu, p. kierownik była w biurze sama, w związku z tym nie przekonuje mnie ten zapis, że mogła inaczej postąpić.*

ad 2. Nawiązując do zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skwierzyna radna przytoczyła treść § 20 ust. 1, który mówi o „innych zwierzętach domowych...” - „*Tym innym zwierzęciem domowym jak mniemam jest kot, który był poruszony w skardze. W związku z powyższym jak mam rozumieć nieprzestrzeganie regulaminu? Ten kot miał być w kagańcu czy na smyczy? Czy miał być wyprowadzany? Nie przekonuje mnie to uzasadnienie.*

ad 3. - *W oparciu o dostępne nam materiały mamy słowo przeciwko słowu. Pracownicy instytucji OPS są narażeni na mnóstwo gróźb ze strony petentów.(...) Wytrzymałość ludzka na pewno ma swoje granice. Nie mamy dowodu na to, że nastąpiły jakieś wulgaryzmy. W związku z powyższym brak jest oczywistych dowodów na przekroczenie uprawnień przez kierownika jednostki (...)*

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji H. Gaj zapoznała z opinią radcy prawnego w brzmieniu: „Mając na uwadze ogólnie sformułowany obowiązek osób utrzymujących zwierzęta domowe zapewnienia ochrony przed uciążliwością dla ludzi terenów przeznaczonych do użytku publicznego uważam, że niewłaściwe było przyjmowanie petentów w pomieszczeniu przeznaczonym do obsługi interesantów (w urzędzie administracji publicznej) w sytuacji, gdy w pomieszczeniu przebywał kot.”

Radna stwierdziła, że niektórzy ludzie są uczuleni na sierść, co może spowodować jakieś skutki uboczne. W kwestii zaleceń Rady z kwietnia w sprawie przyjmowania petentów w obecności drugiego pracownika radna poinformowała, że pracownicy socjalni byli na szkoleniu w tym samym budynku OPS i nic by się nie stało, gdyby zorganizowano przyjęcie petentek w obecności pracowników.

Zwróciła też uwagę, że w budynku OPS nie ma ogłoszenia o przyjęciach petentów przez p. Kierownik w wyznaczonych terminach.

Kończąc radna nadmieniła, że kadencja Rady nie trwa jeszcze rok, a jest to już 3 skarga dotycząca tego samego zarzutu. Zalecenie z kwietnia było po to, żeby uniknąć podobnych sytuacji.

Radna Z. Zawłocka oznajmiła: - *Petentki stwierdziły, że nie będą zajmowały się bratem, bo nie mają warunków. Znamy już takie skargi na p. Kierownik, gdzie oczekiwano od OPS zajęcia się matką w podeszłym wieku, mimo że po drugiej stronie ulicy mieszkała córka. Czyli znowu jest, że OPS ma to zrobić, a ja umyłam ręce. OPS miał zająć się bratem, bo my nie mamy warunków. Pan Burmistrz na samym początku pochwalił p. Kierownik za zaangażowanie i pomoc na cito. I nie wiem, czy taka pomoc na cito, czy organizacje ogromnych taborów jabłek, którymi dzieliła a nie było to jej obowiązkiem, nie może przykryć tych innych incydentów.*

Przewodniczący Rady zaznaczył, że nigdy żaden z radnych Rady Miejskiej w Skwierzynie nie kwestionował umiejętności kierowania OPS. Wszyscy są w pełni uznania dla pracy merytorycznej p. Kierownik. Jednocześnie zwrócił uwagę, że to nie petenci są stroną na którą jest skarga, tylko są skarżącymi. Po to była uchwała z kwietnia, żeby uchronić p. Kierownik i Radę Miejską przed rozstrzygnięciem tak nieprzyjemnych spraw.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał dyskutowany projekt uchwały pod głosowanie (imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 22 do protokołu). Rada podjęła uchwałę 6 głosami „za” przy 4 głosach „przeciwnych” i 3 głosach „wstrzymujących”.

Uchwała nr XIV/117/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad 16.

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania. Zapytał, czy w tej chwili Państwo Radni chcieliby je złożyć.

Radna Z. Zawłocka odczytała interpelację w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do protokołu, po czy przekazała ją Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący poinformował, że organizatorom akcji charytatywnej udało się zebrać na leczenie Liliany Hepner prawie 36 tys. zł. Nadal potrzebna jest kwota 160 tys. zł. Zbiórka internetowa Fundacji Siepomaga trwa do 11.10.br. Pan Przewodniczący zachęcił do dalszego wspierania akcji.

Radna H. Gaj przekazała Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji koszulkę z autografem Roberta Lewandowskiego celem wystawienia jej na licytację w ramach akcji charytatywnej na leczenie L. Hepner.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji J. Nawrot podziękował za wsparcie akcji, informując jednocześnie o następnej, zainicjowanej przez uczniów i grono pedagogiczne Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących. Będą zorganizowane kolejne wydarzenia sportowe. Koszulkę przekaże do licytacji, a dochód z jej sprzedaży zasili konto fundacji.

Burmistrz Skwierzyny poinformował, że podjął decyzję o przydziale lokalu mieszkalnego dla Państwa Hepner w trybie szczególnym. Z uwagi na chorobę dziecka nie będzie to mieszkaniu w bloku.

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby w związku ze zmianą godzin pracy Urzędu Miejskiego w Skwierzynie oraz wnioskami Państwa Radnych, od miesiąca października sesje odbywały się w czwartki w przedostatnim tygodniu miesiąca.

Ponadto zachęcił do wzięcia udziału w wyborach do Sejmu i Senatu RP w dniu 13 października.

Ad 17.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIV sesję Rady Miejskiej w Skwierzynie, dziękując wszystkim za udział.

Przewodniczący Rady

Zygmunt Kadłubiski

Protokołowała
Bogumiła Łozińska